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COMISSAO DE CONDUCAO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATACAO DE AGENTES TEMPORARIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAGAO DA PRE-SELECAO - TESTES TAF E THUFA

Aos 30 dias do més de maio de 2023, na Sede Administrativa do Parque Nacional do
Caparad, Vale Verde, Zona Rural, Alto Caparaé (MG), as 10 horas, reuniram-se de modo
presencial os servidores publicos: Euler Gontijo Machado, Técnico Administrativo,
matricula SIAPE n° 1152317, Cesar Francisco de Assis Pena, Técnico Ambiental, Matricula
SIAPE 0686480 e Luisa Juliana Silveira Lopes, Analista Ambiental, matricula SIAPE n°
1243450, respectivamente presidente e integrantes da Comissao de Conducado do Processo
Seletivo Simplificado para Contratacao de Agentes Temporéarios Ambientais — ATA para o
Parque Nacional do Caparadé ES/MG, designados pela Portaria ICMBio n° 1202, de 14 de
abril de 2023, dando continuidade aos trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo
SEI ICMBio n° 02128.000654/2023-27.

Esta comissdo analisou os resultados da avaliacao do teste de aptidao fisica - TAF e do teste
de habilidades no uso de ferramentas agricolas - THUFA, constantes no documento SEI n°
14775437, realizados no dia 29 de maio de 2023, das 07 horas as 16 horas, pelos avaliadores
Carlos Henrique Bernardes, Cesar Francisco de Assis Pena e Euler Gontijo Machado e,
orientada pelo Edital de Selecdao, documento SEI n° 14331506 resolve:

HOMOLOGAR o seguinte resultado preliminar da Pré-selecdo para Contratacao de agentes
temporarios ambientais - ATA:

15 VAGAS - AGENTE DE APOIO A PREVENCAO E COMBATE A INCENDIOS FLORESTAIS,
NIVELI - BRIGADISTA, 6/24 MESES

Ordemde | NOMEDO@) [NOTA |, [, |, |Tempo TAF (Cffae:;;;§§:5’o /
Classificacdo | CANDIDATO(A) |THUFA (min:seg) Desclassificado/Eliminado)
LUCINEIA
1 CARDOSO 9,90 4,9712,9711,97124:50 CLASSIFICADA

DELGADO

DMNCANTA TT?




INN\JOANINA DL

FATIMA WERNER

9,90

4,97

2,97

1,97

23:54

CLASSIFICADA

THAIS CAROL
BORGES DA
ICRUZ

9,90

4,97

2,97

1,97

25:43

CLASSIFICADA

RUBIA GOMES
DE OLIVEIRA
ICARDOSO

9,83

4,83

3,00

2,00

24:26

CLASSIFICADA

DANILO
EDUARDO
PEREIRA

9,80

4,93

2,93

1,93

21:55

CLASSIFICADO

LUCAS DE
|OLIVEIRA

9,80

4,93

2,93

1,93

19:10

CLASSIFICADO

DOUGLAS DE
SOUZA DIAS

9,73

4,80

2,97

1,97

21:20

CLASSIFICADO

PHELIPE
VALERIO CLER

9,73

4,80

2,97

1,97

20:48

CLASSIFICADO

ABRAAO ELLER
ICOSTA

9,70

4,80

2,97

1,93

22:36

CLASSIFICADO

10

IJvo ANTONIO
QUERUBIM
FARIA ABREU

9,67

4,83

3,00

1,83

22:42

CLASSIFICADO

11

MATHEUS
TAVARES

9,63

4,93

2,77

1,93

22:18

CLASSIFICADO

12

ICRISLAINE DE
SOUZA
RODRIGUES

9,57

4,80

2,80

1,97

26:36

CLASSIFICADA

13

ENILDA ALVES
ANDRADE
ALMEIDA

9,57

4,80

2,80

1,97

26:12

CLASSIFICADA

14

JOAQUIM
LUCIANO DA
SILVA ABREU

9,50

4,90

2,87

1,73

22:01

CLASSIFICADO

15

|CAIO CESAR
GONCALVES

9,47

4,77

2,93

1,77

22:26

CLASSIFICADO

16

RAFAEL DE
AGUAR SODRE

9,47

4,90

2,83

1,73

23:10

CLASSIFICADO

17

LUAN VITOR DA
SILVA PEREIRA

9,43

4,87

2,87

1,70

20:52

CLASSIFICADO

18

DENISON MISAEL
ICARDOSO DE
ALMEIDA

9,40

4,77

2,90

1,73

21:42

CLASSIFICADO

19

WHECTOR
MAYRON SILVA
HORSTS

9,40

4,63

2,97

1,80

21:18

CLASSIFICADO

20

NADILSON
PEREIRA
TAVARES

9,37

4,73

2,90

1,73

23:02

CLASSIFICADO

21

GUSTAVO ELLER
COSTA

9,33

4,73

2,87

1,73

23:43

CLASSIFICADO

22

FABRICINO LEITE
DA SILVA

9,27

4,70

2,83

1,73

24:05

CLASSIFICADO




23

THALISON DE
SALES EMERICH

9,23 4,632,80

1,80

22:32

CLASSIFICADO

24

MATEUS SOARES
DE CAMPOS
EMERICK

9,17 4,8312,67

1,67

22:18

CLASSIFICADO

25

SAMUEL DE
[OLIVEIRA DA
SILVA

9,13 4,602,77

1,77

23:47

CLASSIFICADO

26

SANDRO ELLER
TORRES

9,07 4,63|2,80

1,63

22:44

CLASSIFICADO

27

WEIDER
LOUZADA
ICAMARA

9,07 4,63|2,80

1,63

21:06

CLASSIFICADO

28

MAURICIO
AUGUSTO DA
SILVA

9,00 4,6712,67

1,67

21:27

CLASSIFICADO

29

RAFAEL LOPES
LOUZADA

8,90 4,63 12,47

1,80

21:27

CLASSIFICADO

30

ELIVELTON
CORTEZ
CARDOSO

8,83 4,6712,83

1,33

23:11

CLASSIFICADO

31

ATOS DA SILVA
ICOSTA

8,67 4,50(2,67

1,50

22:56

DESCLASSIFICADO

32

HEGLE
NASCIMENTO DE
HOLANDA

8,43 4,4012,50

1,53

23:43

DESCLASSIFICADO

33

FELIPI MOREIRA
BASTOS

NAO COMPARECEU

ELIMINADO

34

IGABRIEL DE
SOUZA DA SILVA

NAO CONCLUIU O TAF

ELIMINADO

35

PAULO CEZAR
LOPES DE ABREU

NAO COMPARECEU

ELIMINADO

03 VAGAS - AGENTE DE APOIO A PREVENCAO E COMBATE A INCENDIOS FLORESTAIS,
NIVEL II - CHEFE DE ESQUADRAO, 06 MESES

Ordemde | NOMEDO®) | NOTA | |, | , |TempoTAF ( Cfl{;:s‘ilflits:é)o /
Classificacao | CANDIDATO(A) | THUFA (min:seg) Desclassificado/Eliminado)

PAULO

1 HENRIQUE 9,50  4,83[2,83|1,83]22:01 ICLASSIFICADO
CARDOSO
ALDOMIRO

2 SOARES DE 8,50  |4,50[2,50{1,50[22:20 ICLASSIFICADO
SOUZA LIMA
ITALO DA SILVA ,

3 BARBOSA 8,07  |4,07]2,50|1,50[24:41 |CLASSIFICADO
ARTHUR VITOR
DA SILVA -

4 CARDOSO NAO COMPARECEU ELIMINADO




NETTO

RUAN VELOSO x
5 DA SILVA NAO COMPARECEU ELIMINADO

THUPFA - Critérios avaliados:

1) Limpeza da édrea capinada: nota de 01 a 05 (média das notas dos

avaliadores); TAF -
2) Raspagem da édrea: nota de 01 a 03 (média das notas dos avaliadores); lgziltle;:)os avaliados:

3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (média das notas dos
avaliadores).

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros
da comissao.

EULER GONTIJO MACHADO
Técnico Administrativo/Presidente da Comissao
Matricula SIAPE n° 1152317

CESAR FRANCISCO DE ASSIS PENA
Técnico Ambiental
Matricula SIAPE n° 0686480

LUISA JULIANA SILVEIRA LOPES
Analista Ambiental
Matricula SIAPE n° 1243450

Documento assinado eletronicamente por Euler Gontijo Machado, Técnico
Administrativo, em 30/05/2023, as 16:29, conforme art. 1°, III, "b", da Lei
11.419/2006.

il
Sel o
assinatlura
eletronica

sel: o

eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Cesar Francisco De Assis Pena, Técnico
Ambiental, em 30/05/2023, as 16:31, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

=
jEH LI-I Documento assinado eletronicamente por Luisa Juliana Silveira Lopes, Analista



assinawra = | Ambiental, em 30/05/2023, as 16:44, conforme art. 1°, I1I, "b", da Lei 11.419/2006.

eletrénica

Laler https://seiicmbio.gov.br/autenticidade informando o cédigo verificador 14775644 e o
2y codigo CRC 16E4D823.
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